El conde de Elda 
vidit Soler regent 

Lata et promulgata fuit huiusmodí sententia sive declaratio per illustrissimum 
dominum locumtenentem generalem et praesidentem in praesenti regio gene-
rali Parlamento et de suae illustrissimae dominationis mandato, lecta et 
publicata per Ferdinandum Sabater civem callaritanum auctoritate regia 
notarium publicum et secretarium Locumtenentiae pro haerede Serra instan-
te et dictam sententiam ferri et promulgari petente Joanne Angelo Concas 
Fisci Regii procuratore, intus conclavium sacristiae cedis Callaris ubi regium 
generale Parlamentum celebratur, diem ad dictam proferendam sententiam 
assignato 26 mensis iunii anno a nativitate Domini 1602, Callari. 
Praesentibus Gabriele Mesas et Joan Antonio Durant Callaris pro testibus, 
atque Gaspare Scano regio portario qui massam protulit presenteque et 
audiente doctore Francisco Fundoni. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

Et his peractis recessit sua illustrissima dominatio cum dictis regiis officiali- 
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bus a dicto conclavio et magnificus Petrus Joannes Soler regius consiliarius 
Regiam Cancellariam regens ante teatrum solii, in personam suae illustrissi-
mae domínationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissímus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus eiusdem ad diem prímam julii si feriata non fuerit, sin autem 
feríata ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Gaspare Scano regio portano et Joanne Antonio Durant scrip-
tore pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra / 

51 	 1602 luglio 1, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Gli abilitatori dei tre Stamenti, alla presenza dell'avvocato fiscale Gia-

como Castaii er, procedono a sette nuove abilitazioni di esponenti dello Sta-
mento militare. Al termine, sul calar della notte, il viceré comunica per bocca 
del reggente la Real Cancelleria la proroga dei lavori al mercoledì successivo. 

A c. 105 Eti adveniente die lunae intitulato, primo mensis iulii anno a nativitate 
Domini 1602, Callari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, 
constituti personaliter domini habilitatores in sacrestia cedis Callarís una cum 
notano et secretario infrascrípto et processo ac per eosdem prosecuto ad 
recognitionem et habilitationem, interveniente magnifico Jacobo Castarier 
Fisci patrono, habito inter eosdem coloquio conclusioneque et dilliberatione 
sumpta, fuerunt habilitati sequentes decernentes et declarantes ipsos admitti 
debere ín Stamento militari una cum aliis iam habilitatis et memoriale eorun-
dem tradatur sindico dicti Stamenti militaris. 

Lo serior de la encontrada de Romanja don Anton de Castellvì y Gambella; 
Joan Antoni de 1.Arca y per ell Gavi Sasso son procurador; 
Llorens Fara y per ell son procurador don Francisco de Castellvì vesconte de 
Salluri; 
don Ramon Setrillas ja admes, se admet com a procurador y sindich de la ciu-
tat de 1.Alguer; 
lo comte de Cedilo y per ell son actor y procurador; 
dona Catelina Manca Sedrelles y Virde, seriora de la baronia de Oppia, y per 
ella son procurador don Anton de Castellvi y Gambella; 
lo doctor Juan Elias Pilo licet deficiant aliqua documenta et probationes 

i Al precedente subentra un nuovo copista che, tra l'altro, per quanto riguarda il latino, 
non trascrive i dittonghi e commette talvolta errori di concordanza. 
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iuxta dispositionem Regie Epistole ad iustifficandum suam militiam quia re-
perint habilitatores in ultimo Parlamento illustrissimi don Gasto de Moncada 
et ex sertificatoria producta constat que per obtinendo titulo nobilitatis trans-
misit ad Regiam Curíam nonnulla instrumenta oríginalia admittatl, cum hoc 
que intra menses octo reportet titulum seu supplementum piene probationis. 
Et2  his peractis, cum iam deveniret nox, recedentes predicti domini habilita-
tores a ditta sacristia, accessit magnificus dominus Regiam Cancellariam 
regens ante [teatrum soffi] predicti et in personam sue illustrissime domina-
tionis fecit pro [visionem sequentem]: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat / Parlamentum et A c.105v.  

[omnes actus illius] ad diem mercuri si feriata non fuerit, si autem feriata ad 
[primam diem iuridicam] imediate3  sequentem". 
Praesentibus Gaspare Scano regio portano 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius 

52 	 1602 luglio 3, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Giungono alla presenza del viceré, riunito con gli ufficiali reali nella sa-

grestia della Cattedrale, Giovanni della Bronda e Vincenzo Baccallar amba-
sciatori dello Stamento ecclesiastico. Costoro informano il conte di Elda del-
l'apertura di un contenzioso da parte del procuratore del Capitolo di Cagliari 
che pretende di precedere i procuratori dei vescovi presenti in Parlamento. Gli 
ambasciatori, ricordando come la pretesa sia ingiusta e per di più già risolta 
nel Parlamento di Gastone di Moncada in favore dei prelati, chiedono al vi-
ceré che non si accetti il ricorso. 

Allontanatisi i messi, il reggente Soler a nome del viceré comunica la de-
cisione di aggiornare i lavori al giorno successivo.